

سیاست ایران در رابطه با آمریکا تغییر نکرده است



مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل تاکید کرد: سیاست کلی جمهوری اسلامی ایران در رابطه با آمریکا همچنان مثل گذشته است و هیچ تصمیمی مبنی بر تغییر این سیاست گرفته نشده است.

مشاور بین‌الملل رهبر معظم انقلاب:

سیاست ایران در رابطه با آمریکا تغییر نکرده است

مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل تاکید کرد: سیاست کلی جمهوری اسلامی ایران در رابطه با آمریکا همچنان مثل گذشته است و هیچ تصمیمی مبنی بر تغییر این سیاست گرفته نشده است. به گزارش ایسنا، علی‌اکبر ولایتی در حاشیه مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه دفاع ملی در جمع خبرنگاران گفت: هر تغییری هم که در این زمینه بخواهد صورت گیرد باید از طرف مقام معظم رهبری اعلام شود.

وی همچنین درباره مذاکرات ایران با گروه 1+5 اظهار کرد: ایران هیچ‌گاه از ابراز تمایل برای مذاکره خودداری نکرده است و هرگاه آنها اعلام کنند که می‌خواهند مذاکره کنند، ما استقبال می‌کنیم.

ولایتی در برابر این پرسش که آیا سیاست ایران در مذاکرات تغییر خواهد کرد؟ پاسخ داد: سیاست ایران کاملاً ثابت است و آنچه که ایران بر آن پافشاری می‌کند، حق استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای در چارچوب ان‌پی‌تی است و ما به آن متعهد هستیم و این سیاست تغییر نمی‌کند.

وی خاطرنشان کرد: در چارچوب معاهده ان‌پی‌تی به ایران اجازه داده شده است به چرخه هسته‌ای صلح‌آمیز دست پیدا کند.

ولایتی درباره اقدام آمریکا در خارج کردن نام گروهک منافقین از فهرست گروه‌های تروریستی اظهار کرد: این اقدام نشان‌دهنده ورشکستگی ایالات متحده آمریکا است. وی با بیان این‌که اعضای گروهک تروریستی منافقین، فهرست ترورهای را که در ایران انجام داده‌اند، قبلاً قبول کرده‌اند، گفت: اگر آمریکا از روی ناچاری این اقدام را انجام داده است، نشان می‌دهد سیاست آمریکا در منطقه به بن‌بست رسیده است. مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل ادامه داد: کار آمریکا به جایی رسیده است که به عده‌ای بدنام که دوره‌گردها و هرزه‌های سیاسی به شمار می‌روند و در گذشته در دامان صدام رشد یافته‌اند، متوسل شده است تا بتواند کار خود را پیش ببرد. وزارت امور خارجه آمریکا روز جمعه با صدور بیانیه‌ای به صورت رسمی اعلام کرد وزیر امور خارجه این کشور، گروهک منافقین را از فهرست گروه‌های تروریستی آمریکا خارج کرده است.

مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل در بخش دیگری از سخنان خود به تحولات سوریه اشاره کرد و گفت: در ابتدا تصور این بود که با اتحادی که علیه دولت سوریه توسط سلفی‌ها، القاعده، آمریکا و برخی کشورهای منطقه ایجاد شد کار سوریه ظرف ده تا 20 روز تمام شود، اما چنین نشد و بحران سوریه علاوه بر این‌که به کشورهای دیگر کشیده شد به داخل شورای امنیت نیز سرایت کرد و قطعنامه‌های شورای امنیت که توسط آمریکا علیه سوریه مطرح شده بود توسط کشورهای روسیه و چین وتو شد.

وی خاطرنشان کرد: این نشان می‌دهد خطی که در جنگ سرد شهر برلین را به دو قسمت کرده بود، امروز در خاورمیانه و دمشق کشیده شده است. آمدن کشتی‌های روسی به سوریه به نوعی آغاز جنگ سرد و نشانگر اهمیت خاورمیانه در تحولات جدید است.

ولایتی با انتقاد از برخی کشورهای منطقه گفت: از برخی کشورهای منطقه انتظار رفتار عاقلانه‌تری را داشتیم، اما آنها اختیار خود را دست القاعده‌ای‌ها دادند.

از سوی دیگر به آتش کشیده شدن پرچم آمریکا در خاورمیانه در حوادث اخیر، کاخ سفید را در پیگیری اهداف خود متوقف کرد.

وی یادآور شد: ما یک صف‌بندی جدید را در جهان شاهدیم که در یک سوی آن دینداران و کشورهای مستقل جهان حضور دارند و ایران در آن محوریت دارد و در یک سو آمریکا و کشورهای وابسته به آن هستند.

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل خاطرنشان کرد: آمریکا بعد از حوادث سوریه تلاش کرد که نگذارد ایران در اجلاس غیرمتعهدها موفقیتی به دست آورد، اما این اجلاس با موفقیت برگزار شد و حتی تصویب شد که ایران به عنوان رئیس جنبش غیرمتعهدها تلاش کند تا مساله سوریه را حل کند و این یک موفقیت بزرگ برای ما بود.

ولایتی گفت: به احتمال زیاد در آینده با یک جهان چندقطبی مواجه خواهیم بود؛ چرا که می‌بینیم که چین و روسیه در کنار هم در مقابل آمریکا ایستاده‌اند و به طرز بی‌سابقه‌ای به هم نزدیک شده‌اند.

وی افزود: جهان اسلام و خاورمیانه نیز با الگو گرفتن از انقلاب اسلامی در حال پیشرفت است و تحولات خاورمیانه تمام معادلات را به هم زده است.

ولایتی با تأکید بر این که به مرور حرف‌های جمهوری اسلامی در حال به کرسی نشستن است، افزود: ایران از همان ابتدا خواهان گفت‌وگو با حکومت بشار اسد بود.